
Fattura n. 2

r?ùnvrn(, Dr cEssIoNE DI AIITO USATA aCQUISTATA CON M l S.l
DETRAIBILE AL 107o t:-l

Yendita di autovettura usata acquistatacon IVA detraibile al l0% (perautovetture

acquistate dall'1'01.2O01 a|31.12.2005, senza istanza di rimborso IVA)

Emitt€nte
Calzificio Susanna di Belli vittoria & C S n c'

Vi^ Mazzitri, l0 - 46041 Asola (MN)

C.F. 00339010204 - Partita M 00339010204

Rea C.C.I.A A. di MN n 12345

Registro Imprese di Mantova n. 00339010204

Cliente
Spett.le
Verdi Luigi
Via Ti[toretto, n. l0
46042 Castel Goffredo (MN)

c.F. VRDLCUT0AoIC I l8Q
Data Docrrmento Numero

t5.1r.200'7 Fatlura

Umtà
di Descrizione

Quan-
tità

Ptezzo
unitario

Codice
IVA Inporto

n. Autovettura usata marca Audi A8

targa AA173RZ

1 23.000,00 r/9 23.000,00

1) Imponibile 20 9o
2.300,00

(pari al l07o dell ' imPorto al
nettodell 'M)

4) WA 20 7o

460,00

7) Non ímponibile

2) Irnponibiìe ......7o 3) Imponibile ...."1o Totale A (1+2+3)

Totale B C4+5+6,

2.300,00

460,00
s) IvA ^-..% 6) rvA .....,9o

8) Esente 9) Escluso
20.700,00

(pari al 90% dell'imPorto
al netto dell'M)

Totale C (7+8+9)

20.?00,00

1-2-3) OperazioneimPonibile

9) Operazione esclusa ai sensi dell'art' 30, c' 5 L' 388/2000

Totale Complessivo
(A+B+C)- 

23.460,00

(s-E'. & o.)
23.460,00

Schema di calcolo

Determinazione imponibile e M su cessione dí auto usataacquistata c onlY L20Vo

intletraibile nella mìsura tlel90 7o, partendo dal conispettiYo totale convenuto (M

= t- r0.?00p01----41ilp"tt."*.1"*.r:IA]

compresa).



ESEMPIO DI CESSIONE
DETRAIBILE AL 15%

Vendita di autovettura usata acquistata con IVA detraibite al 15 % (per autovetture

;.lft;;; ;;;iliiooo ur tt f,"90u''""'" "t"""'

Dr AUro usAra AcQursrarA coN IvA 
lsi l

Emittente
Eatzificio Sus^nnt di Belli vitioria & C s n c

I:i T6lii;i,i;�o; l'ffr ,,î',1i'à[ììno''*
lll,i;Î ìf;l;i',Iil"1;#Íl oo,,no, o,o

Cl ien te
Spett.Ie
Verdi Luigi
Via Tintoretto, n l0

46042 Castel Goffredo (MN)

c.F. VRDLGU70A0lcl l8Q

Unità
di Descrizione

Quan-
tità

Prezzo
unitario

lodice
wA Lnport

23.000,00mlsura
n.

-u"rtutu 
usata marca Audi A8

targa AAlT3RZ

23.000,00 v9

-; Inponitite .'.."vo Tnf àl l A. (l+z+J)

1) Imponibile 20 Vo
3.450'00

(pari al 157o dell' importo al- 
netto dell'IVA)

4) WA 20 io

690,00

7) Non imPonibile

2) ImPonibile .....'"/o

3.450'00

Totale B (4+5+6)
690,00

Totale C (7+8+9)

19.550,00

Totale ComPlessivo
(A+B+c) 

23.690,00

(s.E. & o.)
23.690,00

Sl Wa. """Vo o w,l '.....7o

8) Esente 9) Escluso
19.550'00

(pari all' 8570 dell' imPorto
al netto dell'M)

l2-3; operazioneimPonib

9) OPerazione esclusi

 e

r ai sensi dell 'art.30, c' 5 L' 388/2000

Fattura n. 3

Schema di calcolo

Determinazione imponibile e IVA su cessione di auto usàta-acquistata c onl\ L207o

iniletraibile nella nisura aeu'ts*,p;ndo dalcoÚispettivo totale convenuto (IVA

compresa).

t-3_4r,opol 
t--- 3.4so,ool

207o

f--6ro,ool

- 1 . ' 1 ^ n n n n | c = - -r .  1 5 V o

= t- r g J50 ^0q------41 Importo escluso da IVA I



ESEMPIO DI CESSIONE
DETRAIBILE AL 40%

Dr AUro usATA ACQUISTATA coN IvA 
lS I

Vendita di autovettura usata acquistata con M detraibile al40 7o (per autovetture

acquistate dal 27,06.2007)Fattura n. 4

Schema di calcolo

Determinazione imponibile e IYA su cessione di auto usata acquistata c onlY A20Vo

indetraibile nella misura del 60%,partendo dal corrispettivo totale convenuto (IVA

compresa),

Emitt€ute
Calzif icio Susanna di Bell i Vittoria & C. S.n.c.
Vía Mazziíí, l0 - 46041 Asola (MN)
c.F. 00339010204 - Partita IvA 00339010204
Rea C.C.I.A.A. di MN n. !2345
Registro Imprese di Mantova n.00339010204

Cl ien te
Spett.le
Verdi Luigi
via Tintoletto, n. l0
46042 Castel Goffredo (MN)

c.F. VRDLCU70A01Cl l8Q

Data Doc'llmento Numero

3.01 .2008 Fattura I

Unità
di
misura

Descrizione
Quan-
tità

Prezzo
unitario

Codíce
WA Inporto

n. Autovettura usata marca Audi A8
targa AAlT3RZ

I 23.000,00 v9 23.000,00

1) Imponibile 20 Vo
9.200,00

(pari al 4Q7o dell'lmporto al
netto dell ' IVA)

2) Imponibile ......Vo 3) Imponibile .."'.io Totale A (1+2+3)

9.200,00

4) M 20 Vo
1.&m,00

5) WA ..'..-Vo 6) M ......7o Totate B (4+5+6)
1.840,00

Totale C (7+8+9)

13.800'00

Totale ComPlessivo
lA,+ts+c\

24.840,00

(fE. & o)
24.840,00

7) Non irnponibile 8) Esente 9) Escluso
13.800,00

(pari al 6070 dell'imPorto
al netto dell 'M)

l-2-3) Operazioneimponibile
9) Operazione non soggetta ad IVA

' r - . - - - - - - - - - . - - -

lAmmontare del corrispettivo di cessione auto usata l-_________---.�� I z4'ó4u'qV I

4OVo

-l- qroo,ool a---- tt"';F -

I t'sqo'oo l =

= f 13J00,00 f-_-4|i_-p--'l---"t"1"* ddvA 
-l


